S. MARIA IN PORTICU.

S. Maria in Portico propè theatrum Marcelli.

Hic domus erat S. Gallæ viduæ Symmachæ Consulis & Patrii filiæ à Theodosio Rege Ariano interfactæ; quæ teste S. Fulgentio Episcopo Rusensi in Epistola ad eandem Avo, in doto S. Patre Socero, Genere, consulibus clarissima, intra unius anni spatium marito, cui primum nupserat, est orbata, secundas vero nuptias constantissimè recusavit, ad quas eam, ut scribit S. Gregorius I. Dialogo c. 13. vocabant, & opes, & ætas, & deformitas barba, quam medici propter igneum quandam corporis conspersionem nisi nuberet, emissuā eam faisse prædicabant. Itaq; divinis rebus intenta, dum pauperes duodecim quotidie prandio excipit, ejus domum Angelicis manibus delata est. De paræ filium in Image Domini ulnis soventis imago, aureis lineis in lapide pretioso zaphirino Angelorum manibus, ut pie creditur, efformata, & multa luce circumfusa, cuius splendore vehementer commora S. Joannem Pont., ejus nominis I. martyrio postea inclutum, tota de re commonefecit. Is cum ejus domum venisset, fusis ad Deum precibus, campanis nullo impulsu, sed sua sponte tota urbe concitæ pantibus, in aere suspensam Imaginem admirabundus conspicit, quæ ab Angelis in ejus est deposita manibus. Atq; ei ipso die B. Virginis beneficio, quæ tota urbe glorabatur, peftis abacta est: quare S. Gallæ in suis ipsæ diibus templum hoc Christo, ejusq; Genitrix posuit, quod vulgo dicitur à Portico, propter Porticum Octaviae Marcelli matris, & Augusti fortis olimibi situm; sacra verò Imago ei ipso

in loco ubi primum apparuit, collocatur. Et Galla, inquit Gregorius loco citato, abjecto seculari habitu, ad Omnipotentem Dei servitutem secessit apud B. Petri Apostoli Ecclesiam monasterio tradidit, ibi, multu annu simplicitati cordu, & orationi dedita, larga indigentibus elemosynarum opa impedit, que postea ante obitum S. Petri visione mirifice est recreata, hæc ex Gregorio. Hoc idem templum, ut videre est in lapide in summo altari collocato, vetustate pene collapsum Gregorius VII. restauravit, & consecravit, cuius etiam tempore nobile illud Ciborium, quod adhuc visitur, exterritum fuisse existimatur, in quo sacra Imago supernè est deposita: in fronte vero Ciborii illi versus mulivo opere extant, ex quibus pleraque eorum, quæ haec tenus commemoravimus, indicantur.

Hic est illa pia Genetricis Imago M A R I A E,
Quæ si cuncti Galli patuit metuenti.

*Per sandæ
Imaginem
peſta ab ur-
be depelli-
tur.*

Hæc eadem Imago solemnij pompa juſſu Callisti III. per urbis vias circumdata diutinam pestem depulit, & cum deinde mandante Paulo II. in Pontificum facellum per Episcopum Forensem illata esset, altera die in propria sede collocata divinitus est, Leo X. an. 1518. die 14. Mart. Turcarum metu urbe undiq; perculta ad imperandum contra eos Christianorum Principatum concordiam, hanc Imaginem una cum S. Salvatoris, & B. Mariae Majoris imaginibus cum Cardinalibus nudis pedibus est prosecutus, Paulus vero III. eadem de causa permotus anno Domini 1537. die 7. Juli. & iterum anno 1541. eadem imagines publica pompa gestari jussit. Sedente autem Adriano VI. sacra imago rursus exponitur, & indicta supplicatione ob